
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Oponent diplomové práce: Ing. Samy Metrah

Předložená práce představuje uceleně zpracovanou analýzu ocenění společnosti zaměřující 

se na primární zemědělskou činnost. Z textu je patrné, že autor měl možnost se s podnikem 

důvěrně seznámit. Nepočítaje úvodní části a závěr, práce je členěna do osmi kapitol, které 

zkoumaný podnik vyhodnocují z různých ekonomických hledisek při dodržení běžné 

oceňovací praxe. Po představení ekonomického prostředí a odvětvového kontextu autor 

plynule přechází k jednotlivým hlediskům, které determinují zdraví a udržitelnost 

podnikatelské činnosti. Autor diskutuje vývoj společnosti v čase a její schopnost adaptace 

na měnící se hospodářské souvislosti. Podkladem k diskuzi slouží základní účetní 

materiály, stejně tak i indikátory, jež autor korektně vztahuje k předmětu obchodní 

činnosti. Jádro práce leží v kapitole poslední, v níž autor přistupuje k odhadu ocenění, 

přičemž plynule čerpá z údajů a interpretace předcházejících kapitol. K využité 

metodologii nemám výhrad, nicméně vzhledem k relativně vysoké zadluženosti a 

vlastnické struktuře by práci obohatilo bližší seznámení s kapitálovou skupinou, která do 

společnosti vstoupila a její motivace ke vstupu. Přínosem by taktéž bylo autorovo 

„subjektivní“ hodnocení, zda by se mu investice do analyzovaného podniku zdála 

lukrativní, či nikoliv. Ze stylistického hlediska nemám k práci výhrad snad kromě dvou 

zbytečně dlouhých přímých citací. Dále u některých tabulek chybí jednotky a využitý 

pramen, avšak toto je snadno dohledatelné v textu. Zmíněné připomínky mají marginální 

charakter a nikterak nesnižují kvality předložené práce, stejně tak bez debat i velké úsilí, 

které do ní autor vložil. 

Posudek oponenta diplomové práce

Autor diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Tomáš Hubáček

Téma diplomové práce: Analýza vybrané investiční příležitosti

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Jaroslav Brada, Dr.

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

B)

Katedra měnové teorie a politiky

Oponent diplomové práce25. ledna 2019

Vysoká škola ekonomická v Praze

Jaký vliv dle Vašeho názoru může mít plánovaná změna dotační zemědělské politiky 

EU na analyzovaný podnik?

Při přihlédnutí k otázce výše, jevila by se Vám investice do podniku jako lukrativní?

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

Ing. Samy Metrah

V Praze

2


